
162 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº108 FORTALEZA, 10 DE JUNHO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.06.09.001.
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ibaretama/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de junho de
2016, às 10:00 horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Av. João de Almeida, s/n, Centro, Ibaretama/CE, estará realizando licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o Nº 2016.06.09.001 com fins à Aquisição de livros
didáticos para Educação Infantil do Município de Ibaretama/CE. Maiores informações na Sede da Comissão de Pregões, no horário de 08:00 às
12:00h. Ibaretama/CE, 09 de junho de 2016. Silvania Freitas Cavalcante - Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 0906.01/2016. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo
dia 24 de Junho de 2016 às 09:00h, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, estará realizando
licitação, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras contratações de serviços de sondagem geofísica e estudo hidrológico, na sede e diversas
localidades do município de Quixeramobim, conforme especificações prescritas no Termo de Referência, deste Edital, o qual se encontra
disponível no endereço acima, no horário de 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h. Quixeramobim-Ce, 09 de Junho de 2016. Cláudia Valéria
Dantas da Silva - Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cruz–Tomada de Preço Nº 016/2016-IU. A Comissão de Licitação de Cruz - CE, torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de Junho 2016, às 09:00hs na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça dos
Três Poderes, s/n, Aningas - Município de Cruz - CEP: 62.595-000, à sessão para recebimento da Documentação de Habilitação e Proposta de
Preços, referente à Tomada de Preços nº 016/2016-IU, cujo objeto é Serviços de piçarramento na Localidade de Preá no Município de Cruz-CE,
conforme projeto em anexo no Edital. O edital poderá ser adquirido junto à CPL, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00h ás 12:00h,
ou através do site www.tcm.ce.gov.br/licitações. Francisca Neuza da Cunha Martínez - Presidente. Cruz/CE, 09 de Junho de 2016.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Pregão Presencial N° 004/2016 - SEMEB - Termo de Revogação de
Licitação. A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte, CE, julga por bem, no exercício de novo juízo de conveniência, fundado em fatos
supervenientes a abertura do certame, e em prol do interesse público, Revogar, nos termos do disposto na Lei N° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, o Pregão Presencial n° 004/2016 - SEMEB, cujo objeto é aquisição de leite em pó e bebida láctea para compor a merenda escolar da Rede
Municipal de Ensino Público de Limoeiro do Norte através da Secretaria de Educação. Limoeiro do Norte, CE. 09 de junho de 2016. Belarmino
Franklin Silva Duarte. Secretário Municipal de Educação Básica de Limoeiro do Norte.

***  ***  ***
ERVA MOURA VALE  DO CURU S/A – PEC. E AGRIC. – ERMOVALE CNPJ. 07.682.719/0001-07 - NIRE 23300000871 - EDITAL DE
CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL  ORDINÁRIA - Ficam convocados os senhores acionistas desta sociedade para se reunirem em Assembléia
Geral Ordinária a se realizar no dia  08/07/2016 às 10:00 em sua sede social a Rua Pedro Sampaio, 1320 Quintino Cunha Fortaleza/Ce, a fim de
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Examinar, Discutir e Aprovar  os  balanços patrimoniais encerrados em  31/12/2013,31/12/2014 e 31/
12/2015; b) Eleição da Diretoria; c) Demais assuntos de interesse da sociedade. Fortaleza, 06 de Junho de 2016. A DIRETORIA,

***  ***  ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca - CPSMIT - Aviso de Adiamento de Pregão Nº 006/2016.
A Comissão de Licitação do CPSMIT, comunica aos interessados o ADIAMENTO do Pregão Presencial nº 006/2016 cujo objeto é a aquisição de
medicamentos controlados e material descartável destinados ao atendimento das necessidades da Policlínica Dr. Francisco Pinheiro Alves junto ao
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca, passando a abertura do dia 14/06/2016, às 9:00 horas para o dia 22/06/2016, às 9:00
horas, ficando confirmados as demais regras editalícias. Itapipoca/CE, 10 de junho de 2016. O Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Acarape - Aviso de Re-Ratificação. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Acarape,
considerando a necessidade de modificação parcial no conteúdo do Aviso de Publicação, referente à Tomada de Preços Nº 0906.02/2016, cujo
objeto é a contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil , junto à Câmara Municipal de Acarape -
CE, foi procedida a seguinte alteração: Onde lê-se: Rua Henrique Bessa, 232 – Centro – Acarape-Ce, leia-se: Rua José Guilherme Costa, S/N - Centro
- Acarape-CE. Acarape-CE, 10 de junho de 2016- Maria Valdelha da Silva Milhome - Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Aviso de Retificação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Cruz, o torna público a Retificação do Aviso de Licitação referente a Tomada de Preços Nº 014/2016-IU, cujo publicado neste Jornal do dia 09/
06/2016. Onde se Lê: Serviços de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento na Rua S.D.O- Monteiros e Rua S.D.O-Brasília no Município de
Cruz-CE. Leia-se: Serviços de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento nas Diversas Ruas do Município de Cruz-CE. Conforme Projeto em
Anexo. Prefeitura Municipal de Cruz - CE, 09 de Junho de 2016. Francisca Neuza da Cunha Martínez-Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Acarape - Aviso de Re-Ratificação. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Acarape,
considerando a necessidade de modificação parcial no conteúdo do Aviso de Publicação, referente à Tomada de Preços Nº 0906.01/2016, cujo
objeto é a aquisição de 04 (quatro) centrais de ar condicionado, destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Acarape - CE, foi
procedida a seguinte alteração: Onde Lê-se: Rua Henrique Bessa, 232 – Centro – Acarape-Ce, Leia-Se: Rua José Guilherme Costa, S/N - Centro -
Acarape-CE. Acarape-CE, 10 de junho de 2016. Maria Valdelha da Silva Milhome - Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Eusébio – Aviso de Abandono de Emprego. Com base no Inciso II do artigo 153 e artigo 154
da Lei nº. 460 de 14 de dezembro de 2001, solicitamos o comparecimento da Servidora Maria Glaudy Gomes Magalhães Freitas, concursada no cargo
Auxiliar de serviços educacionais, no prazo de 72 horas, após esta publicação. O não comparecimento da Servidora será constatado como Abandono
de Emprego.Prefeitura Municipal de Eusébio, 10 de Junho de 2016. Francisco Ubiracy Cordeiro de Oliveira – Diretor de Recursos
Humanos.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Eusébio – Aviso de Abandono de Emprego. Com base no Inciso II do artigo 153 e artigo 154
da Lei nº. 460 de 14 de dezembro de 2001, solicitamos o comparecimento da Servidora Maria da Silva Lopes, concursada no cargo Auxiliar de
serviços gerais, no prazo de 72 horas, após esta publicação. O não comparecimento da Servidora será constatado como Abandono de Emprego.
Prefeitura Municipal de Eusébio, 10 de Junho de 2016. Francisco Ubiracy Cordeiro de Oliveira – Diretor de Recursos Humanos.

***  ***  ***


